^{a)} Im Reg. folgt nach quod: si, was den Sinn stört.

231.

RA 1276 B n. 26 f. 179b.

bei Capua 1278 Februar 27.

I. Eidem (iusticiariorum Capitinate). . . . mandamus, quatinus mag. Salomon, mag. Francum de Monte clericum de s. Laurentio habitatorem Fogie, Iohannem Guerre de Alberona, Henricum de Principe, Nicolum de Principe et Angelum de Salpis, qui simul cum quibusdam de Terra Bari opus taluti fossati fortellicie castri nostri Lucerie Sarracenorum ad extaleum cum certis pactis et conventionibus hinc inde habitis fieri et compleri facere cum nostra curia convenerunt, quoisque in servicio ipso de mandato et beneplacito nostro fuerint, in terris iurisdictionis tue, in quibus domicilium eorum habent, immunes a generalibus subventionibus et exactionibus aliis serves et per homines ipsarum terrarum servari facias Dat. apud turrim Capue die penultimo februarii.

II. Similes facte sunt iusticiariorum Terre Bari pro mag. Sergio, mag. Saburo de Madio, mag. Bartholomeo de Madio, mag. Angelo de Canusio, mag. Philippo, mag. Angelo de Barolo, mag. Luca de Bona, Cervasico, Santero, Sabario, Laurentio de Rubo, mag. Iacobo Luca de Mundella, Petro Danaro, Flamingo, Rocco, Gottido, Iaro et Cervasio de eadem terra Baroli, qui similiter etc. ut supra verbis mutatis competenter. Dat. etc. ut supra

232.

RA 1268 A n. 1 f. 106a.

bei Capua 1278 März 4.

Guidoni de Alamania militi iusticiario Capitinate. Quia supplicavit nobis mag. Petrus de Angicurt prothomagister et provisor operum curie nostre familiaris et fidelis noster, ut sibi de gagiis suis pro tempore, quo in serviciis nostris fuerit visitando et requirendo illa opera curie nostre, que ipse ad extalium vel ad credenciam facere non habet, providere de benignitate regia dignaremur, nos ipsius supplicationibus iustis utpote annuentes, quia eidem mag. Petro mandavimus, ut requirat et viscit opera curie nostre, que de mandato nostro fiunt in castro Brundusii, turri videlicet Lucaballu, terra^{a)} Ville Nove, castro nostro Bari, terra Mauli, castro nostro Baroli, fortellicia Lucerie et castro Melfie et diligenter provideat et procuret, quod in operibus ipsis bene et sollicite iuxta nostrum beneplacitum procedatur: . . . mandamus, quatinus, quocienscumque ipse iverit de mandato nostro ad requirendum et visitandum opera ipsa, eidem mag. Petro pro diebus illis, quibus continue moram traxerit in servicio ipso in eundo morando et redeundo, de quo tibi sufficienter constiterit, ut exinde tui raciocinii tempore curie nostre facias plenam fidem, de pecunia proveniuum officii tui vel de quacumque alia fiscalis pecunia curie nostre, que est vel erit per manus tuas, preter quam de pecunia generalis subvencionis presentis in iurisdictione tua imposita, de qua exhiberi nolumus gagia sibi per curiam nostram statuta, ad rationem de tar. aur. 3 per diem ponderis generalis, si constiterit tibi, quod expensas ipsas ad predictam rationem olim de mandato nostro receperit, debeas exhibere; recepturus de hiis, que dederis, ad tui cautelam ydoneam apodixam; attentius^{b)} provisurus, quod pro tempore, quo in Manfridonia fuerit, quia turrim, que fit in portu eiusdem terre de mandato nostro ad extalium pro parte curie nostre fieri facit, nichil sibi de expensis huiusmodi debeas exhibere. Dat. apud turrim s. Herasmi prope Capuam 1278, mense marci, IIII. eiusdem, VI. ind.

^{a)} terre. ^{b)} attenturus.

233.

bei Capua 1278 März 7.

RA 1268 A n. 1 f. 107a. RA 1278 D n. 31 f. 167a. — Auszug: Schulz IV 59 n. 146.

Iohanni de Tilio iuniori capitaneo fortellicie castri nostri Lucerie. Quia presens in curia nostra exposuisti, quod 11 domus de domibus incolarum eiusdem fortellicie ex maximo ventorum impulsu corruerunt et devastate sunt: placet nobis et volumus, ut ipsas domus taliter dirrutas et devastatas reparari et refici facias, sicut fuerit oportunum, ut pro hospicio incolarum ipsorum utiles habeantur; ita tamen, quod^{a)} in expensis omnibus, que fient pro reparandis eisdem, sit presens notarius Nicholaus de Troya, et fiant cum plena conscientia sua et noticia. Dat. apud turrim s. Herasmi prope Capuam 1278, die VII. martii, VI. ind.

^{a)} fehlt Reg.

234.

RA 1276 B n. 26 f. 180b.

bei Capua 1278 März 7.

Eidem (iusticiario Capitinate). Quia expedit, quod de expensis, que fiunt per Iohannem de Tilio iuniorem capitaneum . . . Lucerie pro operibus eiusdem fortellicie . . . , fiant apodixe iuxta traditam . . . formam: . . . mandamus, quatinus iudici et notario publico Fogie . . . precipias . . . , ut singulis 15 diebus conferant se apud Luceriam et . . . videant soluciones, quas ipse capitaneus fecerit, . . . et exinde . . . faciant apodixam. ipse enim capitaneus debet cuilibet ipsorum . . . qualibet vice . . . tar. aur. 1 . . . Dat. ibidem (aput turrim s. Herasmi prope Capuam) VII. marci.

235.

RA 1278 D n. 32 f. 191b.

bei Capua 1278 April 5.

Expensoribus operis cisterne fortellicie castri Lucerie. Scripsimus pridem . . . mag. Petro de Anguria familiari et fidi nostro (*es folgt der Inhalt des Schreibens n. 230*). quocirca mandamus, quatinus in opere dicte cisterne iuxta provisionem et consideracionem, quam in predictis omnibus faciet predictus mag. Petrus, simul cum predicto capitaneo, mag. Riccardo et aliis viris fidelibus ad hoc peritis, cum omni diligentia et sollicitudine procedere studeatis, ita quod opus ipsum, iuxta votum nostrum studiose et celeriter compleatur; scituri, quod, si occasione negligentie vel incurie vestre in opere ipso aliquis defectus emerserit vel ultra votum nostrum contigerit idem opus aliquatenus retardari, taliter contra vos merito procedemus, quod ex terrore pene sentietis, quanta sit sollicitudo et diligencia in nostris operibus adhibenda. Dat. apud turrim s. Herasmi prope Capuam V. aprilis VI. ind.

236.

RA 1276 B n. 26 f. 183^b.

bei Capua 1278 April 5.

Iusticiario Capitinate. Significaverunt excellencie nostre iudex Angelus de Vincentio et notarius Iohannes de Thomasio de Fogia . . . expensores quorundam operum fortellicie castri nostri Lucerii Sarracenorum, quod, cum dudum scripsimus Guilielmo de Septays . . . tuo . . . predecessori, ut eisdem expensoribus currus cum bubus necnon magistros et personas alias necessarias eisdem operibus exhibere deberet, et ipse Guilielmus . . . exhibuerit eis currus et magistros huiusmodi . . . , tu . . . exhibere denegas . . . : mandamus, quatinus . . . currus cum bubus et hominibus necnon magistros huiusmodi et personas alias . . . ad huiusmodi opera ire compellas . . . et morari ibidem sub mercede curie . . . Dat. apud turrim prope Capuam V. aprilis VI. ind.

237.

I. RA 1268 A n. 1 f. 110^b.

bei Capua 1278 April 5.

Iusticiario Capitenate. Quia significasti per litteras tuas, quod mag. Ricardus de Fogia opus talluti fossati fortellicie castri nostri Lucerii, quod mag. Sergius de Barolo et socii receperant a curia nostra ad rationem de unc. aur. 1 et tar. 13 per cannam, recepit a te pro parte curie nostre fieri et compleri facere ad rationem de unc. 1 et tar. 12 per cannam cum pactis et convencionibus, cum quibus concessum fuerat per excellenciam nostram predictis mag. Sergio et sociis: tibi duximus taliter respondendum, quod placet nobis et volumus, quod talutum ipsum fiat per eundem mag. Ricardum ad rationem predictam; cui pro opere ipsius taluti successive peccuniam oportunam . . . debeas exhibere . . . Dat. apud turrim s. Herasini prope Capuam, mense aprilis, V. eiusdem, VI. ind.

II. AP vol. V n. 361 (olim arc. D. maz. 45 n. 5). Orig. membr. RA 1276 B n. 26 f. 184^a. Inseriert: AP vol. V n. 370 (olim arc. B maz. 57 n. 9) (unter n. 241). — Auszug: SM I 154 n. 1. Schulz IV' 61 n. 152.

(Wörtlich wie oben n. I. Dann folgt:) . . . et mandes eidem mag. Riccardo et instes apud eum, quod fundamentum ipsius taluti . . . bene fieri faciat, illius profunditatis crossitudinis amplitudinis et spissitudinis, sicut factum fuit aliud fundamentum taluti hactenus facti. et eo modo tam in faciendo ipso fundamento, quam in faciendo dicto taluto procedas et procedi facias, quod nullus omnino defectus existat et occasione ipsius fundamenti vel quolibet alio defectu de taluto ipso non sit aliquatenus dubitandum et de eo processu temporis sinistrum aliquod intervenire aliquatenus non contingat . . . volumus et mandamus, ut concessionem ipsius taluti factam eidem mag. Riccardo . . . in Troya Fogia et aliis terris famosis . . . facias subastari . . . Dat. apud turrim die V. aprilis.

III. RA 1278 D n. 32 f. 192^b.

Mag. Petro de Angicuria. /1/ . . . precipimus, quatinus . . . conferas te apud Luceriam et scias et videas, si fundamentum taluti fortellicie Lucerii . . . est illius profunditatis amplitudinis grossitudinis et spissitudinis, sicut fuit aliud fundamentum taluti facti usque modo, et sic . . . provideas, quod fundamentum ipsum diligenter . . . fiat . . . , ut occasione ipsius fundamenti de taluto ipso non sit aliquatenus dubitandum et de eo processu temporis sinistrum aliquod intervenire aliquatenus non contingat. /2/ volumus preterea . . . , quod terra turris portus Manfridonie bene fodi debeat usque ad locum, ubi debet esse cisterna, sic quod de terra ipsa nichil ibi remaneat. /3/ et nolumus, quod fiat alius murus infra turram ipsam, quam illi de turri ipsa, quia satis fortes sunt . . . et bene possunt substinere cisternam; quia, si alius murus fieret infra turram ipsam, cisterna ipsa restringeretur et non esset illius capacitatis aquae, quante esse debetur. Dat. apud turrim s. Herasmi prope Capuam V. aprilis VI. ind.

IV. RA 1278 D n. 32 f. 193^a.

Mag. Riccardo de Fogia. . . . mandamus, quatinus fundamentum taluti fossati fortellicie Lucerii . . . fieri facias illius profunditatis grossitudinis amplitudinis et spissitudinis, sicut factum fuit aliud fundamentum taluti hactenus facti . . . et in opere ipsius taluti, quod . . . ad extalium recepisti ad rationem de unc. aur. 1 et tar. 12 per cannam, . . . continue procedas . . . nos enim iusticiario Capitinate . . . imungimus¹⁾, ut tibi pro opere ipso pecuniam oportunam debitam exhibere. Dat. apud turrim die V. aprilis.

¹⁾ n. I und II.

238.

RA 1278 D n. 32 f. 191b.

bei Capua 1278 April 5.

Riccardo Sarraceno militi. Significaverunt excellencie nostre expensores operis cisterne fortillicie castri nostri Lucerie, quod, cum ipsi solverint de pecunia curie nostre quibusdam magistris Sarracenis de Luceria certam pecunie quantitatem pro faciendis matoncellis coctis ad opus putei dicte fortillicie ipsique Sarraceni matoncellos ipsos non fecerint nec parte ipsorum nec etiam de cetero huiusmodi matonelli necessarii reputentur, cum mandaverimus¹⁾ in opere ipsius putei usque ad aliud mandatum nostrum aliquatenus non procedi, idem Sarraceni pecuniam ipsam denegant restituere ipsis expensoribus in curie nostre preiudicium et gravamen: quocirca . . . mandamus, quatinus . . . Sarracenos ipsos, qui huiusmodi pecuniam receperunt et non fecerunt nec dederunt matoncellos eosdem, ad restituendam eisdem expensoribus pecuniam ipsam totam et integrum per bona eorum omnia et, si expedierit, per personas districte compellas . . . mandamus preterea, quatinus manipulos Sarracenos eidem operi cisterne necessarios compellas ad laborandum ibidem sub solita mercede curie, quam ipsi expensores eisdem manipulis de pecunia nostra persolvent . . . Dat. apud turrim prope Capuam V. aprelis VI. ind.

239.

I, II und III. Siehe Castrum Melfie unter diesem Datum.

bei Capua 1278 April 8.

240.

I und II. Siehe Castrum Melfie unter diesem Datum.

bei Capua 1278 April 9.

241.

Corleto 1278 April 16.

Inseriert: AP vol. V n. 370 (olim arc. B maz. 57 n. 9) (unten n. 242). — Auszug: SM I 157 n. 10. Schulz IV 65 n. 166.

Guido de Alamania etc. Egidio de Aurilia etc. A sacra regia maiestate sacras recepimus litteras in hac forma: (*es folgt n. 237 II*). cumque ad exquucionem presentis mandati regii nos oporteat intendere reverenter, tibi^{a)} ex regia parte, qua fungimur auctoritate, mandamus, quatinus . . . per terras subscriptas famosas iurisdictionis nostre facias puplice substari²⁾, ut, concessione ipsius taluti facta predicto mag. Ricardo ad rationem de unc. aur. 1 et tar. 12, voluerint recipere ad estalium pro mignore pecunie quantitate, comparere^{b)} debeant coram nobis, ut talutum cum pactis illis et convencionibus, cum quibus concessum est predicto mag. Ricardo, eis pro taluto ipso . . . debeamus concedere, ad quam rationem estalium ipsum eis pro parte curie concessimus . . . nomina vero terrarum sunt hec: videlicet Manfridonia, Mons s. Angeli, Veste, Pesquicium et s. Iohannes Rotundus. Data Corneti XVI. aprelis VI. ind.

^{a)} Orig. vobis.^{b)} Orig. capere.

242.

Vieste 1278 April 28.

AP vol. V n. 370 (olim arc. B maz. 57 n. 9). Or. membr. Das aufgedrückte Siegel ist fast völlig zerstört. — Auszug: SM I 157 n. 10. Schulz IV 65 n. 166.

Die Iovis XXVIII. mensis aprelis, VI. ind. apud Vestas. Nos Guilielmus de Raynaldo ipsius terre iudex, Nicolaus de Franco eiusdem terre notarius et subscripti testes litterati de eadem terra . . . presentis scripti puplici serie declaramus, quod prudens vir Egidius de Aurilia de Cidiniola . . . ostendit nobis, quas puplice legi fecit, quasdam litteras sibi missas ab egregio viro domino Guidone de Alamania milite regio iusticiario Capitinate et honoris Montis s. Angeli ac Lucerie capitaneo, quarum^{a)} per omnia continencia^{b)} talis erat: (*es folgt n. 241; darin inseriert n. 237 II*). ad cuius exquucionem dictus commissarius cupiens intendere reverenter per totam predictam terram Vestarum voce preconia puplice substare³⁾, ut, concessione predicti taluti facta predicto mag. Ricardo ad rationem de unc. aur. 1 et tar. aur. 12, voluerint recipere ad estalium pro mignore pecunie quantitate, comparere debeant coram domino iusticiario supradicto, ut ipsum talutum cum pactis et convencionibus illis, cum quibus concessum est predicto mag. Ricardo, ei pro taluto ipso . . . concedat^{c)} dominus iusticiarius supradictus. unde ad futuram memoriam tam regie curie quam predicti domini iusticiarii et dicti commissarii cautelam presens puplicum instrumentum exinde

^{a)} fehlt Orig.^{b)} continencie.^{c)} Orig. procedat.¹⁾ n. 221 § 1.²⁾ Statt subhastari.³⁾ Statt subhastare.

factum est per manus mei predicti notarii Nicolai . . . signo meo solito, sigillo et subscripcione mei, qui supra, iudicis ac nostrum, qui interfuerunt, testium subscriptionibus roboratum.

- + Ego Guilielmus de Raynaldo, qui supra, iudex hoc testor.
- + Ego Iohannes de Morto testis sum.
- + Ego Iohannes de Grimaldo testis sum.
- + hoc signum crucis proprie manus Andree Stabilis.

243.

I. RA 1278 D n. 32 f. 219^b bis 250^a.

Melfi 1278 Juli 8.

Iudici Angelo de Vincencio et notario Iohanni de Thomasio de Fogia expensoribus operis cisterne palaci et quorundam aliorum operum fortellicie castri Lucerie Sarracenorum. [1] Cum beneplaciti nostri sit, quod muri cortine fortellicie castri nostri Lucerie Sarracenorum a magna turri rotunda, que est ex parte Troye, usque ad castrum nostrum eiusdem fortellicie, quod custoditur per Iohannem de Caulx, erigantur et eleventur in altum, ultra quam nunc sunt, per cannas 2, et turre, que in cortina ipsa sunt, similiter erigantur et eleventur in altum, ultra quam nunc sunt, proporcionaliter secundum altitudinem cortine murorum ipsorum: . . . precipimus, quatinus . . . fieri faciatis matuncellos et calcem, ac invenire et paratas habere curetis saburras et alia pro eodem opere oportuna; facientes fieri incontinenti in flumaria Lucerie palearia 8, quorum quodlibet sit longitudinis cannarum 12 et amplitudinis cannarum 2¹₂, in quibus reponantur et conserventur matuncelli recentes, quanto fiunt, ne devastentur a pluviis, quo usque immittantur in fornacibus. [2] et faciatis etiam fieri ibi de novo fornaces 9 ad coquendum in eis matuncellos ipsos, preter alias res, que ibi sunt, quas reparari faciatis, si reparatione egeant. [3] et in opere ipsorum murorum et turrium procedatis et procedi etiam faciatis sine mora et defectu quolibet iuxta provisionem et designationem mag. Petri de Angicurt prothomagistri operum curie nostre et mag. Riccardi de Fogia . . . vel alterius ipsorum, qui presens fuerit in opere ipso. [4] faciatis etiam totaliter dirui turrim veterem, existentem ad presens in circuitu predictorum murorum, qui aliciores fieri debent; et faciatis fieri ibi aliam turrim ad modum et formam aliarum turrium ipsius fortellicie iuxta designationem et provisionem dictorum magistrorum vel alterius ipsorum, qui presens fuerit. [5] . . . mandamus, ut in opere cisterne, que fit de mandato nostro in eadem fortellicia, procedatis secundum modum et formam subscriptam: videlicet quod fiat inter murum novum fortellicie et predictum castrum, quod custoditur per predictum Iohannem de Caulx; et debet esse cisterna ipsa longitudinis infra muros cannarum 24 et amplitudinis infra muros palmorum 16 et altitudinis cannarum 3; et murus ipsius cisterne ex parte Fogie debet esse coniunctus cum muro novo ipsius fortellicie; et debet incipi 4 palmis subtus murum ipsius fortellicie; et debet erigi et continuari cum ipso muro fortellicie, usque ad altitudinem 1 canne, grossitudinis palmorum 6; et abinde usque ad voltam ipsius cisterne erit grossitudinis palmorum 2; et alii muri ipsius cisterne circumcirca, tam in fundamento quam per totum, debent esse amplitudinis palmorum 6; et cisterna ipsa debet fieri ad voltam; et debet fieri in medio ipsius cisterne murus unus, qui debet esse crossitudinis palmorum 6, ita quod remaneant 12 canne de ipsa cisterna libere ex una parte ipsius muri et 12 canne ex altera parte; et debet esse altitudinis usque ad voltam; et volta ipsa debet esse cohoperta, sicut designabunt et providebunt ipsi magistri vel alter ipsorum, qui presens fuerit; facturi singulas expensas, tam de mercede magistrorum et manipulorum, quam de omnibus aliis oportunis, de pecunia curie . . . pro ipsis operibus faciendis. [6] super quibus omnibus sic diligenter et fideliter procedatis, quod . . . exinde curia nostra fraudari non possit vel modo quolibet circumseribi. [7] et ecce quod ad presens vobis exhiberi precipimus¹⁾ per . . . iusticiarum Capitane, tam pro operibus ipsis quam pro operibus aliorum operum, que fiunt per manus vestras, unc. aur. 200 . . . in operibus ipsis, sicut expediens fuerit, convertendas . . . [8] scribimus etiam subscriptis iusticiariis et aliis et eis mandamus, ut eligant et mittant ad vos usque ad terminos infrascriptos pro operibus ipsis infrascriptum numerum magistrorum ad faciendum mattuncellos, magistrorum fabricatorum, scappatorum, calcariorum et currum cum bubus et hominibus ducentibus eos, manipulorum et someriorum, prout de singulis inferius est distinctum: videlicet iusticiario Aprucii²⁾ de mittendis magistris muratoribus 40 et magistris mattuncellorum 20 ad tardius per totum presentem mensem iulii; iusticiario Principatus³⁾ de mittendis magistris muratoribus 20 et totidem mattuncellorum usque per totum XXII. eiusdem mensis iulii; iusticiario Basilicate⁴⁾ de mittendis magistris mattuncellorum 20 usque per totum XV. predicti mensis iulii; et iusticiario Capitane⁵⁾ de mittendis et assignandis magistris mattuncellorum 20, magistris scappatoribus totidem, magistris calca-

1) n. II.

2) n. I'.

3) n. III.

4) n. IV'.

5) n. II.

rariis 2 pro calcariis faciendis et currubus 30 cum bubus et hominibus ducentibus eos usque per totum XV. predicti mensis iulii; et Riccardo militi et gayto Madio Sarracenis Lucerie¹⁾ de assignandis ad requisitionem vestram manipulis et somerii oportunis. [9] fieri etiam faciatis pro facienda et habenda calce pro predictis operibus calcarias oportunas. [10] fieri etiam faciatis in predicto muro, qui fiet in medio predicte cisterne, ex parte superiori fenestram unam, iuxta quod predicti magistri providerunt et designarunt, ut, cum cisterna ipsa plena fuerit aqua, ad aliud latus eiusdem cisterne aqua valeat derivari. Dat. Melfie VIII. iulii.

II. RA 1268 A n. I f. 113^a. RA 1276 B n. 26 f. 188^b bis 189^a.

Iusticiario Capitinate. *Schreiben gemäß n. I § 7 und 8.* Dat. Melfie, mense iulii, VIII. eiusdem, VI. ind.

III. RA 1276 B n. 26 f. 161^b.

Eidem iusticiario (Principatus). *Schreiben gemäß n. I § 8.* Dat. Melfie VIII. iulii.

IV. Similes facte sunt iusticiario Basilicate . . . Dat. ut supra.

V. Similes facte sunt iusticiario Aprucii . . . Dat. ut supra.

VI. RA 1278 D n. 32 f. 249^b.

Riccardo militi et gayto Madio Sarracenis de Luceria. *Schreiben gemäß n. I § 8.* Dat. Melfie VIII. iulii.

VII. RA 1278 D n. 32 f. 249^b.

Mag. Petro de Angicurt familiari et magistro Riccardo de Fogia. . . . precipimus, quatinus vos ambo vel alter vestrum, qui presens fuerit, diligenter provideatis . . . , quod in predictis operibus . . . bene procedatur secundum provisionem . . . nostram . . . predictam vero provisionem et ordinacionem vos presentes in nostra curia designastis. Dat. Melfie VIII. iulii.

244.

RA 1268 A n. I f. 113^b bis 114^a. RA 1276 B n. 26 f. 189^a.

Melfi 1278 Juli 8.

Iustitiario Capitenate. [1] Cum beneplaciti nostri sit, quod in fossato fortellicie castri nostri Lucerie fiat pons pro introitu et exitu ipsius fortellicie, qui sit in parte levaticius et in parte non, cum pilieris murorum et cum via cohoperta ex parte ipsius fortellicie secundum provisionem et ordinacionem et designationem nostram dudum inde habitam, quam mag. Petrus de Angicurt . . . habet in scriptis, et universa et singula, que necessaria sunt pro huiusmodi ponte et via cohoperta faciendis et complendis, diligenter . . . estimari velimus, Teodisco de Cuneo magistro balistariorum milite, Petro de Argentolio provisore castrorum Capitenate, si presentes fuerint, et aliis de fidelibus nostris terrarum vicinarum expertis et peritis circa fabricas murorum et opera lignaminum in estimacione ipsa presentibus, . . . : precipimus, quatinus . . . presentibus tecum omnibus supradictis . . . estimare curetis, pro quanta^{a)} quantitate peccunie fieri et compleri poterunt omnia, que pro operibus ipsis fuerint oportuna. [2] et estimacione ipsa . . . facta, opera ipsa concedenda ad extallium per terras vicinas iurisdictionis tue facias . . . subastari, et, si apparuerint aliqui, qui huiusmodi pontem et viam cohopertam velint fieri et compleri facere ad extallium pro minori quantitate peccunie illa, pro qua estimabuntur posse fieri et compleri, concedas ad extallium opera ipsa omnia predicto mag. Ricardo de Fogia pro illa videlicet quantitate, pro qua in minori quantitate alii opera ipsa facere voluerint, vel si nulli appareant, qui ea velint recipere ad extallium, concedas ea nichilominus eidem mag. Ricardo pro illa quantitate, pro qua estimabuntur opera ipsa fieri et compleri posse . . . [3] nichilominus signifies . . . omnia, que pro operibus ipsis pontis et vie fuerint oportuna, et quantitatem peccunie, pro qua estimabuntur fieri posse, et pro qua quantitate peccunie concedentur ad extallium predicto mag. Riccardo, et totum processum tuum, quem habendum duxeris in premissis. [4] cui mag. Ricardo . . . exhibeas tam pro expensis taluti, quam pro expensis ipsis pontis et vie . . . ad presens unc. aur. 100 . . . , computandas ei in summa peccunie, quam tam pro extallio dicti talluti quam pro extallio ipsis pontis et vie est et erit a nostra curia recepturus . . . [5] et quia predicti mag. Petrus et mag. Ricardus de supradicta ordinacione provisione et disignacione nostra habita dudum de predicto ponte et via cohoperta faciendis non recordabantur ad plenum et exinde in curia nostra plene certificari non poterant, ut potuisset huiusmodi ordinacio et provisio in presentibus litteris nostris distingui, et dixerunt, quod exinde certificari potuerint apud Luceriam, ubi ordinacio ipsa erat in scriptis: . . . precipimus, ut . . . , certificatus et informatus de ipsa provisione et ordinacione nostra plenarie

^{a)} fehlt im Reg.

¹⁾ n. VI.

per eosdem, facta provisione et estimacione predicta ipsius pontis et vie, ipsam provisionem et ordinacionem nostram dudum inde habitam . . . nobis et predictis magistris rationalibus . . . intimare proctres, ut eam faciamus per seriem in quaternis nostre curie annotari . . . Dat. Melfie die VIII. iulii VI. ind.

245.

RA 1278 D n. 32 f. 250^b.

Melfi 1278 Juli 10.

Expensoribus operis cisterne et murorum palacii et aliorum operum fortellicie castri Lucerie. Quia . . . pro operibus dicte fortellicie . . . mandaverimus¹⁾ deputari . . . per iusticiarium Aprucii magistros fabricatores 40 et magistros mantuncellorum 20, per iusticiarium Principatus fabricatores 20 et magistros mattuncellorum totidem, per iusticiarium Basilicate magistros matuncellorum 20, per iusticiarium Capitinate magistros matuncellorum 20, magistros scappatores 20, magistros calcararios 2 et currus 30 cum bubus et hominibus ducentibus eos: . . . mandamus, quatinus sic procuretis . . . , quod omnes predicti magistri . . . efficaciter laborent et predicti currus faciant servicia neccessaria . . . Dat. Melfie die X. iulii.

246.

RA 1268 A n. 1 f. 114^b. RA 1276 B n. 26 f. 189^b.

Melfi 1278 Juli 10.

Guidoni de Alamania militi iusticiario Capitinate. Quia supplicavit nobis mag. Petrus de Angicurt (usw. wie n. 232 bis:) mandamus, quatinus, quociescumque ipse iverit de mandato nostro ad requirendum et visitandum opera ipsa, eidein mag. Petro pro diebus illis, quibus continue moram traxerit in servicio ipso in eundo morando et redeundo, de quo tibi constare volumus per sacramentum ipsius, de pecunia preventuum officii tui vel de quacumque alia fiscali pecunia curie nostre, que est vel erit per manus tuas, et in defectu alterius pecunie de pecunia presentis generalis subvencionis in iurisdictione tua imposta ad rationem de tar. aur. 3 per diem debeas . . . exhibere. nostre tamen curie reservamus, quod si processu temporis inveniatur inde aliud, quam quod idem mag. Petrus super hoc sacramento suo dixerit et firmaverit, ita quod contingat in hoc nostram curiam in aliquo circumscribi, idem mag. Petrus totum id, quod receperit contra formam presentis mandati nostri pro illo tempore, quo non fuerit ad visitandum et providendum huiusmodi opera, integre nostre curie restituere teneatur, preter penam aliam, quam pro mendacio et periurio, quod in hiis committeret, nostro arbitrio reservamus; significaturus nichilominus nobis et magistris rationalibus, curie nostre quantitatem pecunie, quam sibi pro predictis expensis solveris, et de qua pecunia, ac tempus, per quod fuerit in providendis et visitandis singulis predictorum operum, pro quo sibi expensas huiusmodi duxeris exolvendas. Dat. Melfie, mense iulii, X. eiusdem, VI. ind.

247.

Foggia 1278 Jali 12.

AP Vol. V n. 378 (olim. arc. I maz. 38 n. 10). — Auszug: SM I 160 n. 8. Schulz IV 66 n. 170.

... 1278, die martis XII. mensis iulii, VI. ind., apud Fogiam. Nos Nicolaus de Melfisio regius Fogie iudex, Iacobus Grassus . . . notarius et subscripti testes . . . fatemur, quod, dum . . . iusticiarius Capitinate et honoris Montis s. Angelii ac Lucerie capitaneus recepisset a sacra regia maiestate sacras litteras, in quibus erat capitulum, continencie infrascripte: „cui mag. Riccardo . . .“²⁾), requisivit eundum mag. Riccardum de danda sibi . . . fideiussoriam caucionem, quia paratus se offerebat exhibere eidem predictas unc. aur. 100 . . . ; qui predictus mag. Riccardus . . . , receptis ab eo predictis unc. aur. 100 . . . , prestitit infrascriptos . . . fideiussores approbatos per nos, in unc. aur. 50 ex eis videlicet Silurum de Infante, Symonem de Flora et Quiricum de Bussumerio de Fogia et pro reliquis . . . 50 unc. . . iudicem Angelum Petri Iohannis Greci de Fogia et notarium Mattheum de Iuvenacio, ac eciam ipse pro se fideiussit, obligando propterea curie omnia bona sua . . . unde ad futuram memoriam . . . presens scriptum publicum exinde factum est per manus mei predicti notarii Iacobi Grassi signo meo solito, subscriptione et sigillo mei predicti iudicis et nostrum . . . testium . . . roboratum.

- + Nicolaus de Melfisio qui supra Fogie iudex.
- + Ego notarius Peregrinus de Grano testis sum.
- + Ego iudex Angelus de Petro testis sum.
- + Ego iudex Matheus de Iuvenacio testis.
- + Ego Iohannes de Helia testis sum.
- + Ego Mateus de Iohanne notarius testis sum.

¹⁾ n. 243 I § 8 und n. 243 II bis V. ²⁾ n. 244 § 4.

248.

I. RA 1276 B n. 26 f. 190^a.

Lagopesole 1278 Juli 20.

Eidem iusticiario (Capitinate). Scire te volumus, quod magistro iurato Lanzani . . . per litteras nostras iniungimus¹), quod ipse mandet incontinenti ex parte nostra subscriptis magistris fabricatoribus, videlicet mag. Symoni Tudisco, mag. Amalfitano, mag. Nicolao Russo et aliis magistris, qui fuerunt de comitiva ipsorum et laboraverunt in operibus fortellicie castri nostri Lucerii tempore, quo Goffridus de Bosco Guilielmi erat capitaneus in fortellicia ipsa, cuilibet ipsorum videlicet sub pena 10 unc. aur., quod statim . . . veniant apud Luceriam et presentent se coram te et Iohanne de Tilio capitaneo eiusdem fortellicie et expensoribus operis ipsius fortellicie. quocirca . . . precipimus, quatinus statim, quod magistri ipsi ad vos venerint, tractetis vos omnes cum eis de concedendo eis ad estalium opera pontis, qui fieri debet in introitu ipsius fortellicie, tam levaticii quam stabilis, piliorum, scale et vie cohoperte iuxta provisionem nostram dudum inde habitam, quam te in scriptis recepisse scripsisti a mag. Petro de Angicurt, qui fuit inde per nostram excellentiam informatus, quam tu etiam nobis sub sigillo tuo misisti, sicut melius pro utilitate curie nostre infra quantitatem pecunie, pro qua opera ipsa extimata sunt posse fieri, tractare poteritis cum eisdem. huiusmodi tractatum, quem inde vos omnes cum eis habendum duxeritis, et quantitatem pecunie, pro qua opera ipsa locari poterunt ad extalium, ad quam rationem et cum quibus pactis et convencionibus, nobis statim distinte et particulariter per tuas litteras studeas intinare.

provisio autem nostra dudum super hoc habita, quam recepisti a predicto mag. Petro in scriptis et tu etiam nobis sub sigillo tuo misisti²), hec est: videlicet: [1] fiat pons pro introitu fortellicie castri Lucerii. [2] qui pons^a) debet taliter ordinari, quod archeria turris, que est prope portam introitus ipsius fortellicie ex parte parve turris rotunde, respiciat per medium^b) pontis. [3] qui pons ex parte Lucerii erit levaticius, ex parte dicte fortellicie similiter levaticius de lignaminibus; et in medio erit stabilis de lapidibus; ita quod dividatur in 3 partes proportionaliter. [4] item largitudo^c) cuiuslibet ipsarum 3 partium erit palmorum 14. [5] et longitudo cuiuslibet partis levaticie erit palmorum 18; et longitudo partis stabilis erit palmarum 36; et sic erunt inter omnes per longitudinem canne 9. [6] item in parte pontis stabilis debet fieri parapectus cum mergulis et archeriis. [7] item fient 2 pilierii^d) de lapidibus in opere pontis stabilis. [8] et super ipsis pilieriis fient 3 arcus de tofis. [9] et quilibet arcus debet esse grossitudinis palmorum 2 de canna. [10] item fiet ex uno capite ipsius pontis ex parte Lucerii pilierum unum de lapidibus coniunctum doce fossati; et erit largitudinis palmorum 14 et grossitudinis palmorum 4 pro appodiando marramine pontis levaticii. [11] item fiet ex alio capite ipsius pontis ex parte introitus fortellicie simile pilierum, qui sit illius largitudinis et grossitudinis. [12] item fiet in ipso piliero ex parte fortellicie via una coperta sive scala, per quam descendetur ad aquam fossati. [13] in medietate pilierii fiat porta una largitudinis palmorum 4 et altitudinis palmorum 6. [14] et ipsius largitudinis et altitudinis erit eadem via cohoperta. [15] et in ipsa via sive scala debet fieri in quolibet gradu archerium unum pro coperienda ipsa via.

et statim quod magistri ipsi representaverint se coram te, predicto capitaneo et expensoribus, significes per litteras tuas predicto magistro iurato Lanzani nomina et cognomina ipsorum et diem, quo se representaverint, ut, si representaverint se in termino, quem eis per eum prefigi mandamus, ipsos occasione predicte pene non debeat molestare. Dat. apud Lacumpensem XX. iulii.

a) ipsos. b) med. c) longitudo. d) pilei.

II. RA 1278 D n. 32 f. 253b.

Magistro iurato Lançani. Befehl gemäß n. I. Dat. ut supra (apud Lacumpensem die XX. iulii).

249.

Siehe Castrum Melfie unter diesem Datum.

Lagopesole 1278 Juli 22.

250.

RA 1276 B n. 26 f. 191^a bis 192^a.

Lagopesole 1278 Juli 30.

Eidem iusticiario (Capitinate). . . . magistri rationales etc. receperunt die XX. mensis iulii VI. ind. apud Lacumpensem quaternos sigillatos sigillo tuo . . .

. . . item per alium quaternum significasti solvisse et assignasse . . .: [1] item predicto capitaneo fortellicie castri Lucerii pro expensis operum dicte fortellicie . . . unc. aur. 300. [2] item mag. Riccardo de Fogia et-

¹) n. II. ²) Auf Grund des Befehles n. 244 § 5.

stallerio^{a)} taluti Lucerie pro expensis operis dicti taluti . . . unc. aur. 200. [3] item iudici Angelo de Vincentio et notario Iohanni^{b)} de Thomasio expensoribus operis cesterne et quorundam aliorum operum, que fiunt in dicta fortellicia castri Lucerie pro expensis ipsorum operum . . . unc. aur. 200. [4] item mag. Iordanus de Monte s. Angelii estellerio operis murorum circuytus Manfridone pro expensis operis dictorum murorum . . . unc. aur. 170. [5] item mag. Petro de Angicur pro opere turris Manfridone . . . unc. 50. [6] item eidem mag. Petro pro opere cisterne, que de novo sit in predicta turri Manfridone . . . unc. 100. [7] item Nicolao de Tranchedo de Fogia et iudici Benedicto de Manfridonia expensoribus operis portus Manfridone pro expensis operis predicti . . . unc. aur. 180. . . . [8] item Gualterio de Universis preposito, magistris et aliis operariis, operantibus in opere murorum Manfridone pro gagiis suis mensium 3½, numeratorum ab ultima medietate mensis marci usque per totum mensem iunii . . . , unc. 3 tar. 15. . . . [9] item predicto capitaneo fortellicie Lucerie pro annona 18 equitatarum et 8 bubarum curie trahencium tumbarellos, cum quibus heicitur terra de fossato eiusdem fortellicie, ab VIII. videlicet mensis iunii proximo preterite^{c)} V. usque per totum mensem aprelis presentis VI. ind., ad rationem de tercia parte thumini pro qualibet equitatarum ipsarum et quarta parte thumini pro qualibet eorundem bubarum per noctem, deductis salmis ordei 26 et thuminis 4 . . . assignatis pridem tibi per Thomasum de Trancredo de Fogia tunc magistrum massiarum curie in Basilicata, Terra Bari et quibusdam locis Capitinate, . . . salmas 300 et thuminos 4. . . .

nos enim . . . magistris portulanis et procuratoribus Apulie et Aprucii nostris damus litteris in mandatis^{d)}), quod . . . faciant assignari iudici Benedicto de Manfridonia et Nicolao de Trancredo de Fogia expensoribus operis portus Manfridone pro expensis ipsius operis et specialiter pro iactu faciendo in eodem portu presenti extate, unc. aur. 50, certificati per te, quod expensoribus ipsis pro eodem opere et specialiter pro iactu ipso faciendo necessariam pecuniam non dederis. et pridem per eosdem magistros portulanos tibi unc. aur. 80 exhiberi inandavimus, exhibendas per te extellerio murorum Manfridone, 30 ipsarum videlicet nomine mutui pro emendis curribus et bubus, et reliquas 50 pro extaleo murorum ipsorum . . . , eo quod dictus extallerius asseruit, te eidem^{d)} pecuniam ipsam dare non posse, quia dicebas de pecunia curie non habere . . . Dat. apud Lacum-pensilem penultimo iulii.

^{a)} so Reg.

^{b)} Iohanne.

^{c)} preteriti.

^{d)} eisdem.

251.

RA 1278 D n. 32 f. 267^b.

Lagopesole 1278 August 8.

Iohanni de Tilio. Quia intelleximus per iudicem Angelum et notarium Iohannem de Thomasio de Fogia expensores in opere cisterne et alio rem operum, que de mandato nostro fiunt in eadem fortellicia castri Lucerie, . . . quod quedam quantitas calcis residua est in calcaria, que facta fuit secus fossatum eiusdem fortellicie, que pro operibus eiusdem fortellicie . . . non est necessaria in presente, . . . mandamus, quatinus quantitatatem ipsius calcis eisdem expensoribus convertendam per eos in opere cisterne et aliis operibus . . . debeas assignare . . . Dat. apud Lacum-pensilem VIII. augusti.

252.

RA 1278 D n. 32 f. 266^a.

Lagopesole 1278 August 8.

Custodibus defensarum Montis Corbini. . . . mandamus, quatinus ad requisitionem iudicis Angelii et notarii Iohannis de Thomasio de Fogia . . . ligna viridia et sicca necessaria pro faciendis fieri calcariis . . . et pro faciendis fieri paleariis in flumaria eiusdem terre Lucerie pro conservandis matuncellis . . . incidi . . . et . . . abinde deferri ad predictam flumariam . . . permittatis. Dat. apud Lacum-pensilem VIII. augusti.

253.

RA 1268 A n. 1 f. 116^b. RA 1276 B n. 26 f. 193^a.

Lagopesole 1278 August 10.

Eidem (iusticiariorum Capitinate). Significasti nobis . . . , quod auctoritate mandati Karoli primogeniti nostri . . . exolvisti iudici Angelo de Fogia expensori cisterne et quorundam^{a)} aliorum operum, quorum expense fiunt per manus suas, pro expensis ipsius cisterne et predictorum aliorum operum sibi et notario Iohanni de Thomasio de Fogia in fortellicia castri nostri Lucerie commissorum . . . unc. aur. 100, promisso^{b)} tibi per litteras ipsius principis, quod exhibicio ipsarum unc. aur. 100 tibi acceptaretur per nostre litteras

^{a)} quorum.

^{b)} premisso.

¹⁾ Schulz IV 66 n. 172 (= IV 67 n. 174).

maiestatis: . . . dictas unc. aur. 100 . . . tenore presentium acceptamus et pecuniam ipsam tibi volumus in tuo raciocinio computari, dummodo de exhibicione ipsius pecunie constet per ydoneam apodixam iudicis Angeli supradicti. Dat. apud Lacumpensilem, mense augusti, X. eiusdem, VI. ind.

254.

Lagopesole 1278 August 11.

RA 1268 A n. 1 f. 155^b. RA 1277 F n. 28 f. 24^a. — Auszug: Schulz IV 89 n. 231 (unter falschem Jahre).

Iacobo Rufulo secreto Apulie. . . . mandamus, quatinus . . . iudici Angelo et notario Iohanni de Thomasio de Fogia expensoribus in opere cisterne et aliorum operum, que de mandato nostro fiunt in fortelicia castri Lucerie Saracenorum, . . . vel alteri eorum unc. aur. 100 in florenis auri . . ., convertendas per eos in expensis predictorum operum sibi per nostram curiam commissorum, debeas exhibere . . . Dat. apud Lacumpensilem XI. augusti.

255.

I. RA 1278 D n. 32 f. 272^a.

Lagopesole 1278 August 13.

Iohanni de Tilio iuniori capitaneo fortelicie castri Lucerie Sarracenorum. [1] Quia presens in curia nostra exposuisti nobis, quod multociens accidit, quod magistri in operibus dicte fortelicie laborantes, de operibus ipsis aufugint et inlicenciati recedunt: . . . mandamus, quatinus magistros huiusmodi . . . capias de personis et . . . compeditos in eisdem operibus facias laborare, et dum laboraverint sic compediti, facias exhiberi eis tantum medietatem mercedis eorum, quam erunt iuxta ordinacionem nostre curie recepturi. [2] preterea . . . mandamus, ut diligenter videas, si magistri laborantes in eisdem operibus qualibet die continue et bene laborent, quilibet videlicet de arte sua, quod, si forte in laborando essent desides et negligentes et ad laborandum in hora tarda venirent et abinde recederent ante horam debitam, totum huiusmodi defectum in eorum mercede deduci facias, sicut de iure videris deducendum, ut et ipsi ad laborandum diligenciores existant et curia nostra exinde non fraudetur. [3] et ecce quod iusticiario Capitinate . . . iniungimus¹⁾, quod huiusmodi magistros fugitivos per te predicto modo capi et ad opera ipsa cum compedibus duci . . . permittat. Dat. apud Lacumpensilem XIII. augusti.

II. RA 1276 B n. 26 f. 193^a.

Eidem (iusticiario Capitinate). Befehl gemäß n. I § 3. Dat. apud Lacumpensilem die XIII. augusti.

256.

RA 1278/79 H n. 33 f. 40^a.

Lagopesole 1278 September 4.

I. Eidem iusticiario (Terre Laboris). . . . precipimus, quatinus . . . mittas . . . magistros ad faciendum matuncellos . . . apud Luceriam Sarracenorum ad iudicem Angelum de Vincentio et notarium Iohannem de Thomasio de Fogia expensores operum murorum et quorundam aliorum operum, que fiunt in fortelicia castri eiusdem terre Lucerie . . ., ita quod ad tardius usque per totum XV. presentis mensis septembbris se eisdem expensoribus . . . representent . . . Dat. apud Lacumpensilem IIII. septembbris VII. ind.

II. Similes facte sunt iusticiario Terre Bari pro mittendis 20 magistris etc. ut supra. Dat. ut supra.

257.

Lagopesole 1278 September 19.

RA 1278/79 H n. 33 f. 2^a. Da f. 1 fehlt, so ist das Stück am Anfange verstümmelt.

I. (Iusticiario Aprucii). . . . et ecce, quod iudici Angelo de Vincencio et notario Iohanni de Fogia expensoribus ipsorum operum . . . iniungimus, ut, si tu predictos magistros ad opera ipsa usque ad predictum terminum non miseris, id nobis . . . scribant . . . Dat. apud Lacumpensilem die XVIII. septembbris.

II. Similes facte sunt iusticiario Principatus de totidem magistris, ita quod XXIII. presentis mensis septembbris in ipsis operibus habeantur . . . Dat. etc. ut supra.

III. Similes facte sunt iusticiario Basilicate de 20 magistris, qui scirent facere matuncellos etc., ita quod XXIII. presentis mensis etc . . . Dat. ut supra.

¹⁾ n. II.

258.

RA 1278/79 H n. 33 f. 2^a. — Auszug: Schulz IV 69 n. 182.

Lagopesole 1278 September 19.

I. Iusticiario Aprucii. . . . mandamus, quatinus . . . mittas scappatores lapidum . . . 15 . . . apud Luceriam Sarracenorum . . . , ita quod per totum XXVII. presentis mensis . . . se presentent coram capitaneo. . . . Dat. ut supra (apud Lacumpensilem die XVIII. septembbris).

II. Similes facte sunt iusticiario Principatus de totidem scappatoribus etc., ita quod per totum XXV. presentis mensis . . . etc. Dat. ut supra.

259.

RA 1278/79 II n. 33 f. 2^a. — Auszug: Schulz IV 69 n. 183.

Lagopesole 1278 September 19.

Item scriptum est iusticiario Capitinate in prescripta forma¹) . . . [1] de mittendis magistris pro faciendis matuncellis 20 et magistris scappatoribus, videlicet ita quod XXII. presentis mensis . . . in operibus ipsis habeantur . . . [2] mandamus, quatinus ad requisitionem . . . capitanei ipsius fortellicie exhibeas sibi magistros incisores lapidum, magistros fabricatores et manipulos et personas alias necessarias pro opere taluti eiusdem fortellicie, pontis et aliorum nostrorum operum eiusdem fortellicie, que fiebant per manus mag. Riccardi de Fogia . . . Dat. ut supra (apud Lacumpensilem die XVIII. septembbris).

260.

Lagopesole 1278 September 19.

RA 1278/79 II n. 33 f. 106b. Inseriert: AP vol. V n. 398 (olimi arc. I maz. 37 n. 10) (unten n. 265). — Auszug: SM I 166 n. 8. Schulz IV 69 n. 181.

Iusticiario Capitinate. Cum, sicut intelleximus, in operibus taluti, pontis et pileriorum, que fiebant per mag. Riccardum de Fogia tepide, immo quasi in nichilo, ob ipsius magistri . . . desidiam est processum . . . : precipimus, quatinus . . . capias . . . omnia bona . . . ipsius magistri . . . et predictum eciam mag. Riccardum per Iohannem de Tilio iuniorem capi mandavimus et in dictis operibus in ferreis vinculis laborare. . . . et bona ipsa facias bene conservare . . . Dat. apud Lacumpensilem 1278, mense septembbris, XIX.²) eiusdem, VII. ind.

261.

RA 1277 F n. 28 f. 167a.

Lagopesole 1278 September 20.

Eidem (Iohanni de Tullio iuniori capitaneo Lucerie). Scias, quod mittimus tibi de camera nostra per mag. Iohannem de Tullio ingenierum . . . unc. aur. 100, quas . . . convertas . . . in opere taluti Lucerie, quod de novo tibi commisit nostra serenitas faciendum, — quas unc. aur. 100 necessarias fore credimus pro opere supradicto, usque ad medietatem mensis octubris proximo futuri, infra quam medietatem ibi erimus. . . . tu vero opus ipsum, in quantum potes, acceleres, ut in adventu nostro ibidem in opere ipso inveniamus bene processum, . . . — preter alias unc. aur. 100, quas tibi de camera nostra assignari fecimus pro aliis operibus, que fiunt in castro predicto. Dat. ut supra (apud Lacumpensilem, mense septembbris, XX. eiusdem).

262.

RA 1277 F n. 28 f. 167a.

Lagopesole 1278 September 20.

Iohanni de Tullio iuniori capitaneo Lucerie. Licet mandaverimus tibi, quod laborari faceres pro opere taluti, pileriorum et pontis, volumus tamen, quod supersedes ad presens opera pileriorum et pontis, set tantum laborari facias in opere taluti predicti usque ad adventum nostrum ibidem, et pileria, sicut incepit sunt, ita remaneant usque ad adventum nostrum apud Luceriam, qui erit infra medietatem octubris . . . — presentes vero litteras fieri fecimus, postquam littere³) de faciendo opere taluti pontis et pileriorum facte fuerunt. Dat. apud Lacumpensilem, mense septembbris, XX. eiusdem.

263.

RA 1278/79 II n. 33 f. 106b.

Lagopesole 1278 September 20.

Eidem (iusticiario Capitinate). . . . mandamus . . . , quatinus ad requisitionem . . . capitanei . . . Lucerie . . . assignes sibi . . . currus cum bubus necessarios . . . pro opere fortellicie . . . Dat. apud Lacumpensilem die XX. septembbris.

¹) Wie n. 258. ²) Im Register steht: Dat. ut supra. Das vorhergehende ist vom 10. Sept. ber. Das in dieser Stelle der AP verdient in die em Falle der Vorwiegung, da es das eingeschriebene Datum enthält. ³) Ein nicht erhaltenes Schreiben an den Capitaneus Lucerie, dessen Inhalt aus n. 260 zu erscheinen ist.

264.

Siehe n. 260.

[*Lagopesole* 1278 September 20.]

265.

Civitate¹⁾ 1278 September 24.

Inseriert: AP vol. V n. 398 (olim arc. I maz. 37 n. 10). — Auszug: SM I 166 n. 8. Schulz IV 69 n. 181.
 Guido de Alamania miles regius iusticiarius Capitinate et honoris Montis s. Angeli ac Lucerie capitaneus nobili viro domino Guilielmo de Malefiliastro . . . militi. A sacra maiestate regia sacras recepimus litteras in hec verba: (*es folgt n. 260*). ad cuius execucionem mandati procedere cupientes, cum . . . non possimus personaliter interesse . . ., vobis . . . committimus vicem nostram, . . . mandantes . . ., quatinus . . . a parte Fogie ad^{a)} Luceriam vos . . . conferentes, capiatis omnia bona . . . ipsius mag. Riccardi . . ., que duobus hominibus Fogie . . ., quos per magistrum iuratum, baiulos et iudices terre ipsius eligi . . . faciatis, . . . procuranda . . . committatis . . . Dat. apud Civitatem XXIV. septembbris VII. ind.

^{a)} Orig. et.

266.

Foggia 1278 September 27.

AP vol. V n. 398 (olim arc. I. maz. 37 n. 10). — Auszug: SM I 166 n. 8. Schulz IV 69 n. 181.

. . . 1278, mense septembbris, XXVII. eiusdem, VII. ind. apud Fogiam. Nos Riccardus de Aprucio olim in anno . . . VI. ind. regius Fogie iudex . . . et Nicolaus de notario Andrea . . . notarius et testes subscripti . . . fatemur, quod . . . Guilielmus de Malefiliastro miles et socius . . . iusticiarii Capitinate . . . ostendit nobis litteras sibi missas ab eodem domino iusticiario . . . cum inserta in eis forma sacri mandati regii . . ., tenor quarum . . . talis erat: (*es folgt n. 265, darin inseriert n. 260*). ad quarum litterarum execucionem predictus dominus Guilielmus volens procedere . . ., in nostri presencia predicto die XXVII. mensis septembbris cepit . . . omnia bona . . . ipsius mag. Riccardi . . ., que . . . commisit procuranda . . . sire Symoni de Orta et Raynaldo de Russomilia civibus Fogie electis . . . per magistrum iuratum, baiulos et iudices ipsius terre Fogie . . . de quorum bonorum capcione et assignacione . . . facta sunt duo puplica . . . instrumenta, quorum, uno penes predictos procuratores dimisso, alterum, per eundem dominum Guilielmum predicto domino iusticiario per speciale nuncium transmittendum, per manus mei predicti notarii Nicolai signo meo solito, sigillo et subscripcione mei qui supra iudicis nostrumque . . . testium . . . roboratum.